



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 214/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE** comunica aos interessados e participantes da **DISPENSA ELETRÔNICA 10/2022** referente à *Aquisição de Material Elétrico*, que **ADJUDICA** nos termos da Lei nº 8.666/93, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	9,00	Unid.	Tomada simples de sobrepor 10ª	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 10,10	R\$ 90,90	R\$ 10,12	R\$ 91,08	0,20%	R\$ 0,02
2	10,00	Unid.	Tomada dupla de sobrepor 10ª	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 17,30	R\$ 173,00	R\$ 17,33	R\$ 173,30	0,17%	R\$ 0,03
3	13,00	Unid.	Tomada Completa de sobrepor para RJ45 (modelo caneleta)	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,59	R\$ 46,67	R\$ 36,73	R\$ 477,49	90,23%	R\$ 33,24
5	6,00	Unid.	Interruptor 1 seção de sobrepor (mesmo modelo da caneleta)	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,90	R\$ 41,40	R\$ 10,26	R\$ 61,56	32,75%	R\$ 3,88
7	200,00	M	Cabo Flexível 2,5 mm2 - vermelho	COBRECOCOM	COBRECOCOM	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 2,10	R\$ 420,00	5,24%	R\$ 0,01
10	100,00	M	Cabo Flexível 4 mm2 - azul	COBRECOCOM	COBRECOCOM	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 3,73	R\$ 373,00	3,49%	R\$ 0,08
11	14,00	Unid.	Luminária LED 20W de sobrepor redonda	DEMI	LUMIN TIPO PLASFON LAGOINHA LED OVAL 20W BR DEMI	R\$ 46,56	R\$ 651,84	R\$ 46,57	R\$ 651,98	0,02%	R\$ 0,01
13	1,00	Unid.	Disjuntor Bifásico 50A DIN	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 41,90	R\$ 41,90	R\$ 41,94	R\$ 41,94	0,10%	R\$ 0,04
14	5,00	Unid.	Disjuntor Bifásico 16A DIN	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 34,70	R\$ 173,50	R\$ 39,47	R\$ 197,35	12,09%	R\$ 4,87
15	1,00	Unid.	Disjuntor Bifásico 25A DIN	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 45,50	R\$ 45,50	R\$ 45,63	R\$ 45,63	0,28%	R\$ 0,08
16	5,00	Unid.	Disjuntor Monofásico 25A DIN	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 11,60	R\$ 58,00	0,86%	R\$ 0,09
17	1,00	Unid.	Disjuntor Monofásico 16A DINS	ELETROMECC	ELETROMECC	R\$ 10,20	R\$ 10,20	R\$ 10,25	R\$ 10,25	0,49%	R\$ 0,06
18	1,00	Unid.	Caixa de Distribuição para 2 disjuntores de sobrepor	KRONA	KRONA	R\$ 169,00	R\$ 169,00	R\$ 169,67	R\$ 169,67	0,39%	R\$ 0,07
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.259,41	Subtotal Orçado:	R\$ 2.771,25	18,47%	R\$ 511,84

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	200,00	M	Cabo Flexível 2,5 mm2 - azul	SIL	SIL	R\$ 1,83	R\$ 366,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00	14,49%	R\$ 0,01
8	200,00	M	Cabo Flexível 2,5 mm2 - verde	SIL	SIL	R\$ 1,83	R\$ 366,00	R\$ 2,08	R\$ 416,00	12,02%	R\$ 0,01
9	100,00	M	Cabo Flexível 4 mm2 - preto	SIL	SIL	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 3,73	R\$ 373,00	26,01%	R\$ 0,07
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.008,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.217,00	17,17%	R\$ 209,01

assinado por: FÁBIO OLIVEIRA
pessoa: FÁBIO OLIVEIRA
CPF: 00000000000
Razão Social: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 44.404.918/0001-71
Endereço: Rua Valdeci de Assis, 100 - Aracaju, SE
Telefone: (79) 3333-1111
E-mail: licitacao@aracaju.se.gov.br
Site: www.aracaju.se.gov.br
Data: 2022/08/22 10:08:00
Assinado por: FÁBIO OLIVEIRA
pessoa: FÁBIO OLIVEIRA
CPF: 00000000000
Razão Social: LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 44.404.918/0001-71
Endereço: Rua Valdeci de Assis, 100 - Aracaju, SE
Telefone: (79) 3333-1111
E-mail: licitacao@aracaju.se.gov.br
Site: www.aracaju.se.gov.br
Data: 2022/08/22 10:08:00



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.267,41	R\$ 3.988,25	18,07%	720,84

Aracaju - Sergipe, 25 de Maio de 2022

FABIANO LUIS DE ALMEIDA OLIVEIRA
PRESIDENTE




DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 214/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos da Lei nº 8.666/93, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Material Elétrico*

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	Unid.	Tomada simples de sobrepor 10ª	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 10,10	R\$ 90,90	R\$ 10,12	R\$ 91,08	0,20	R\$ 0,02
2	10,00	Unid.	Tomada dupla de sobrepor 10ª	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 17,30	R\$ 173,00	R\$ 17,33	R\$ 173,30	0,17	R\$ 0,03
3	13,00	Unid.	Tomada Completa de sobrepor para RJ45 (modelo caneleta)	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,59	R\$ 46,67	R\$ 36,73	R\$ 477,49	90,23	R\$ 33,14
5	6,00	Unid.	Interruptor 1 seção de sobrepor (mesmo modelo da caneleta)	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,90	R\$ 41,40	R\$ 10,26	R\$ 61,56	32,75	R\$ 30,00
7	200,00	M	Cabo Flexível 2,5 mm2 - vermelho	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 2,10	R\$ 420,00	5,24	R\$ 0,01
10	100,00	M	Cabo Flexível 4 mm2 - azul	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 3,73	R\$ 373,00	3,49	R\$ 0,03
11	14,00	Unid.	Luminária LED 20W de sobrepor redonda	DEMI	LUMIN TIPO PLASFON LAGOINHA LED OVAL 20W BR DEMI	R\$ 46,56	R\$ 651,84	R\$ 46,57	R\$ 651,98	0,02	R\$ 0,01
13	1,00	Unid.	Disjuntor Bifásico 50A DIN	ELETROMEC	ELETROMEC	R\$ 41,90	R\$ 41,90	R\$ 41,94	R\$ 41,94	0,10	R\$ 0,01
14	5,00	Unid.	Disjuntor Bifásico 16A DIN	ELETROMEC	ELETROMEC	R\$ 34,70	R\$ 173,50	R\$ 39,47	R\$ 197,35	12,09	R\$ 4,00
15	1,00	Unid.	Disjuntor Bifásico 25A DIN	ELETROMEC	ELETROMEC	R\$ 45,50	R\$ 45,50	R\$ 45,63	R\$ 45,63	0,28	R\$ 0,03
16	5,00	Unid.	Disjuntor Monofásico 25A DIN	ELETROMEC	ELETROMEC	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 11,60	R\$ 58,00	0,86	R\$ 0,06
17	1,00	Unid.	Disjuntor Monofásico 16A DINS	ELETROMEC	ELETROMEC	R\$ 10,20	R\$ 10,20	R\$ 10,25	R\$ 10,25	0,49	R\$ 0,05
18	1,00	Unid.	Caixa de Distribuição para 2 disjuntores de sobrepor	KRONA	KRONA	R\$ 169,00	R\$ 169,00	R\$ 169,67	R\$ 169,67	0,39	R\$ 0,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.259,41		Subtotal Orçado: R\$ 2.771,25		18,47%	R\$ 511,84

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	M	Cabo Flexível 2,5 mm2 - azul	SIL	SIL	R\$ 1,83	R\$ 366,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00	14,49	R\$ 0,03
8	200,00	M	Cabo Flexível 2,5 mm2 - verde	SIL	SIL	R\$ 1,83	R\$ 366,00	R\$ 2,08	R\$ 416,00	12,02	R\$ 0,02
9	100,00	M	Cabo Flexível 4 mm2 - preto	SIL	SIL	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 3,73	R\$ 373,00	26,01	R\$ 0,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.008,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.217,00		17,17%	R\$ 209,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.267,41	R\$ 3.988,25	18,07%	R\$ 620,84

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 25 de Maio de 2022

FABIANO LUIS DE ALMEIDA OLIVEIRA
PRESIDENTE

Assinado por 1 pessoa: FABIANO OLIVEIRA OLIVEIRA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: https://www.licitanet.com.br/verificacao/09802-8876-F12-8876-5F2





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 08D0-98D2-8876-F5F2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ FABIANO OLIVEIRA (CPF 498.XXX.XXX-49) em 26/05/2022 12:53:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/08D0-98D2-8876-F5F2>